
 
 
 

DELIBERAÇÃO Nº 010, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017 
  

Homologa processos administrativos apreciados 
na 11ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho 
Regional de Economia 7ª Região/SC.  

  
  
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 7ª REGIÃO/SC, no uso de suas 
atribuições legais e  disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 
de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,  de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 
de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de  1978, e o que consta dos 
processos apreciados na 11ª Sessão Plenária Ordinária do CORECON/SC, realizada 
no dia 06 de novembro de 2017, em Florianópolis-SC.  
  
R E S O L V E:  
 Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:  
  
 Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 3672 (homologado) 
Interessado: Elvis Rinaldo de Marco Dias 
  
Processo: 3675 (homologado) 
Interessado: Sylvio Prado Junior 
 
Processo: 3676 (homologado) 
Interessado: Ismael Cittadin 
 
Processo: 3677 (homologado) 
Interessado: Arthur Octavio P. B. de Mello 
 
Processo: 3678(homologado) 
Interessado: Jean Carlos Boettger 
 
Processo: 3679(homologado) 
Interessado: Bruce Duarte 
 
Registros Definitivos de Empresas: 
 
Processo: 213 (homologado) 
Interessado: P&A Nova Gestão Empresarial 
 
Cancelamento de Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 3134 (Diligência) 
Interessado: Rosemeri Thomsen Baurrucker 
 
Processo: 2613(homologado) 
Interessado: Johson Zunino 
 



 
 
 
Processo: 3252(homologado) 
Interessado: Darci de Matos 
 
 
Processos de Fiscalização necessidade de registro: 
 
Processo: 3988 (homologado) 
Interessado: Francisco de Assis Abreu 
 
 
Atos Normativos: 
 
Aprovação do Processo Eleitoral - 2017. 
Interessado: Conselho Regional de Economia 7ª Região/SC. 
 
Aprovação da Proposta Orçamentária  para o exercício de 2018. 
Interessado: Conselho Regional de Economia 7ª Região/SC. 
 
Aprovação do Balancete do 3º Trimestre de 2017. 
Interessado: Conselho Regional de Economia 7ª Região/SC. 
 
 
 

 
Florianópolis/SC, 06 de novembro de 2017. 

 
 

Econ. Paulo Roberto Polli Lobo  
Presidente  


